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Yttrande över remiss SOU 2021:65, Stärkt 
fokus på framtidens forskningsinfrastruktur  
 

Högskolan Kristianstad har fått möjligheten att svara på slutbetänkande av 
utredningen om organisation, styrning och finansiering av forskningsinfrastruktur. 
Vi har valt att lämna några övergripande kommentarer och i övrigt avgränsat vårt 
svar till de frågor som vi anser mest aktuella.   

Övergripande kommentarer 
Högskolan Kristianstad nyttjar idag i en begränsad omfattning de 
forskningsinfrastrukturer som slutbetänkandet omfattar. Vi anser dock att 
utredningen behandlar strategiskt viktiga frågor som kommer att ha betydelse för 
att Sverige ska kunna bibehålla sin position som ledande kunskapsnation.  

Utveckling av den politiska styrningen 
Högskolan Kristianstad stödjer inte utredningens förslag att regeringen bör bredda 
deltagandet i forskningsberedningen till att omfatta de politiska partierna. 
Forskningsberedningen består idag av sakkunniga inom forskningsområdet och 
har en rådgivande funktion till regeringen, vilket borgar för att forskningens frihet 
beaktas. Det finns en risk att politisk involvering i detta arbete skulle kunna hota 
forskningens frihet, något som vi idag kan se exempel på vissa andra länder.    

Stärkta förutsättningar för samverkan om forskningsinfrastruktur 
Högskolan Kristianstad stödjer förslaget att stödja samverkan mellan lärosätena 
när det gäller forskningsinfrastruktur genom stärkt rådgivning och forum för 
kunskaps- och erfarenhetsutbyte samt utveckling av gemensamma riktlinjer.   

Finansiering 
Högskolan Kristianstad stödjer förslaget att underlätta för lärosätena att använda 
myndighetskapital för forskning för anskaffningen av forskningsinfrastruktur.    
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Forskningsinfrastruktur av nationellt intresse 
Högskolan Kristianstad stödjer utredningens förslag att viss 
forskningsinfrastruktur av nationellt intresse kan behöva styras och finansieras 
skilt från övrig forskningsinfrastruktur. Det är dock viktigt att påpeka att det är av 
betydelse att tydliga kriterier för vad som anses vara av nationellt intresse 
utarbetas så att större finansiella satsningar förankras i ett tidigt skede.       

MAX IV laboratoriet och SciLifeLab 
Högskolan Kristianstad stödjer utredningens förslag att MAX IV bedrivs i 
myndighetsform och att Lunds universitets nationella ansvar för laboratoriet 
tydliggörs. Högskolan Kristianstad stödjer även förslaget att KTHs 
samordningsansvar för SciLifeLab tydliggörs. 

Näringslivets möjlighet att medverka  
Högskolan Kristianstad välkomnar särskilt de insatser som föreslås för att öka 
näringslivets tillgång till befintlig forskningsinfrastruktur och stödjer att 
Vetenskapsrådet och Vinnova ges utökat mandat att stödja en sådan utveckling.  

Digitala infrastrukturer för forskning samlas i en myndighet 
Högskolan Kristianstad stödjer förslaget om en sammanhållen organisation för 
digital infrastruktur, framförallt avseende verksamheterna som bedrivs vid SND 
och SUNET.  

En samlad myndighet för forskningsinfrastruktur av särskilt 
nationellt intresse 
Högskolan Kristianstad ställer sig tveksam till att en ny myndighet med ansvar för 
finansiering av forskningsinfrastrukturer skapas. Vi menar att en särskild 
myndighet kan stärka kvalitet och effektivitet genom att ansvarsfrågor och roller 
renodlas, men ser samtidigt utmaningar i att forskningsinfrastruktur av visst 
intresse och storlek särbehandlas.    
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